
 11. Ältesten-u. Versehrtenschießen  2008
Endstand - Einzelwertung

Rang Teilnehmer Verein
Gruppe 1   Luftgewehr-Körperbehinderte Ringe Ringe Ringe Gesamt

1 Hofmann Rudolf SG Münchberg 1 371 371 375 1117
2 Rank Max ZSG Weidesgrün 1      375 361 374 1110
3 Schach Karl-Gerh. SG Münchberg 1 374 368 367 1109
4 Brendel Wolfgang SG Bad Steben           375 356 375 1106
5 Strietzel Dieter SSV Lichtenberg 367 372 349 1088

Gruppe 2A   LG - Auflagebock Ringe Ringe Ringe Gesamt
1 Ott Gerhard BSG Schauenstein 1 389 387 389 1165
2 Gelbrich Dieter SB Krötenbruck 1 391 389 380 1160
3 Cavlius Horst SV Köditz 2 388 371 377 1136
4 Briege Lutz ZSG Waldfr. Hof 1 377 369 375 1121
5 Schellhase Günther SG Sparneck 1 366 375 353 1094
6 Schwab Hermann SG Sparneck 2 368 358 350 1076
7 Jorschick Helmut SG Wernitzgrün 1 359 348 367 1074
8 Fröhlich Burghard SSV Lichtenberg 2 324 361 353 1038
9 Hagen Gerhard SSV Lichtenberg 2 342 337 328 1007
10 Bergschmidt Detlef SSV Lichtenberg 2 199 300 292 791

Gruppe 2B   LG - Auflagebock Ringe Ringe Ringe Gesamt
1 Sammet Lothar SB Krötenbruck 1 393 389 390 1172
2 Babl Günter SG Bad Steben 1 379 389 394 1162
3 Peter Walter BSG Schauenstein 1 373 384 379 1136
4 Schneider Roland SG Sparneck 1             371 379 380 1130
5 Peetz Kurt SG Feil.-Trogen 2 380 369 373 1122
6 Höland Karl-G. SG Wernitzgrün 1 377 376 369 1122
7 Beutel Jürgen SSV Lichtenberg 1      371 370 373 1114
8 Riedel Horst ZSG Weidesgrün 2 365 372 371 1108
9 Prell Rainer SG Sparneck 2 374 362 360 1096
10 Ramming Kurt BSG Schauenstein 1 355 361 364 1080
11 Münchberger Heinz SG Münchberg 1 360 353 360 1073
12 Ramsperger Ulrich SV Köditz 2 359 364 343 1066
13 Anderka Alfred ZSG Weidesgrün 1 357 361 346 1064
14 Wunderlich Albrecht SG Wernitzgrün 1 353 341 360 1054
15 Drosdek Hansjürgen SSV Lichtenberg 1 350 364 339 1053
16 Fiedler Gerhard SG Feil.-Trogen 2        369 340 343 1052
17 Müller Rainer SG Feil.-Trogen 2        369 350 330 1049
18 Böckel Gerhard SV Köditz 3 340 350 352 1042
19 Schwandner Günter SG Oberkotzau 1 347 347 341 1035
20 Nickl Johann SG Feil.-Trogen 343 331 327 1001
21 Wolfrum Rainer ZSG Weidesgrün 2 326 324 326 976
22 Dehnelt Winfried ZSG Weidesgrün 296 296 312 904

Gruppe 2C   LG -Auflagebock mit Hocker Ringe Ringe Ringe Gesamt
1 Herold Rudolf SG Bad Steben 1 391 387 391 1169
2 Pittner Engelbert SSV Rehau 1 386 386 392 1164
3 Sammet Herbert SSV Rehau 1 385 374 383 1142
4 Schmidt Manfred SG Bad Steben 1 372 376 380 1128
5 Pittner Reinhold SSV Rehau 1 370 375 374 1119
6 Köppel Helmut     SG Oberkotzau 1 350 351 357 1058
7 Beyer Siegmar SSV Lichtenberg 1 302 346 363 1011



Gruppe 3   Luftgewehr Herren-Alt Ringe Ringe Ringe Gesamt
1 Rupprecht Thomas Andreas Hofer 1 382 387 380 1149
2 Ramming Peter Andreas Hofer 1 384 386 375 1145
3 Rauh Hans-Peter SG Wüstenselbitz 1 372 375 381 1128
4 Barth Egon SG Wüstenselbitz 1 369 375 367 1111
5 Frust Rudi SG Rehau 1 371 361 374 1106
6 Lonke Detlef Edelweiß Hofeck 1 365 366 361 1092
7 Neuerer Michael SG Sparneck 1 373 362 349 1084
8 Buth Siegfried SG Schw.bach/S 1 361 361 361 1083
9 Fickenscher Jürgen SV Köditz 356 362 360 1078
10 Limmert Roland SV Köditz 1 349 358 358 1065
11 Tisch Roland Edelweiß Hofeck 2 357 349 348 1054
12 Strunz Rainer SG Rehau 1 345 345 358 1048
13 Jttner Norbert SG Schw.bach/S 1 343 345 357 1045
14 Walter Rudolf SG Sparneck 2 342 338 342 1022
15 Wunderlich Artur PTSV Hof 1 317 336 333 986
16 Köhler Peter BSG Stammbach 323 339 305 967
17 Zieglmeier Klaus PTSV Hof 1 255 290 288 833
18 Rödel Helmut ZiStSG Weidesgrün 2 344 346 0 690

Gruppe 4   Luftgewehr Senioren 1 Ringe Ringe Ringe Gesamt
1 Geißer Hermann ZSG Weidesgrün 1      366 370 358 1094
2 Holt v. Wolf ZSG Waldfr. Hof  1 369 372 352 1093
3 Heinrich Helmut Edelweiß Hofeck 1 368 366 357 1091
4 Söllner Dieter SG Wüstenselbitz 1 364 359 355 1078
5 Benkert Walter SB Krötenbruck 1 352 355 363 1070
6 Rothemund Helmut SG Rehau 1 354 356 359 1069
7 Schirmer Walter SG Schw.bach/S 1 360 332 358 1050
8 Wietzel Edgar SV Edelw. Hofeck 338 345 336 1019
9 Gerber Karlheinz Andreas Hofer 1 335 348 327 1010
10 Lack Josef SG Schw.bach/S 2 336 344 326 1006
11 Zapf Richard BSG Stammbach 1 331 340 334 1005
12 Hahn Dr. Dieter BSG Stammbach 311 282 275 868
13 Wilferth Werner SG Geroldsgrün          366 367 0 733
14 Lang Roland SG Geroldsgrün 356 350 0 706

Gruppe 5   Luftgewehr Senioren 2 Ringe Ringe Ringe Gesamt
1 Rossbach Heinz SV Edelw. Hofeck 1 379 362 372 1113
2 Fenzl Winfried BSG Stammbach 1 370 365 375 1110
3 Tietze K-Dieter BSG Stammbach 1 367 359 359 1085
4 Schromm Walter SSV Grünhaid 1 315 336 323 974
5 Heim Adolf SC Köditz 3 323 324 296 943
6 Greim Martin SV Köditz 3 289 286 298 873
7 Müller Edgar ZSG Weidesgrün 278 280 283 841

Gruppe 6   Luftpistole Herren-Alt Ringe Ringe Ringe Gesamt
1 Krügel Albert SV Köditz 1 344 359 365 1068
2 Krauß Karlheinz SG Münchberg 2 363 349 351 1063
3 Großmann Manfred Andreas Hofer 2 349 353 349 1051
4 Hornung Günter SB Krötenbruck 1 360 338 347 1045
5 Braun Gerhard SG Schw.bach/S 2 353 350 339 1042
6 Wolf Uwe SG Feil.-Trogen 1 328 339 341 1008
7 Zier Jürgen SSV Grünhaid 1 333 330 320 983
8 Stiller Norbert SSV Rehau 2 315 325 312 952
9 Kaschel Helmut SSV Rehau 2 306 314 303 923



Gruppe 7   Luftpistole Senioren 1 Ringe Ringe Ringe Gesamt
1 Greißinger Herbert SG Münchberg 2         358 363 359 1080
2 Ott Emil SG Münchberg 2 359 348 363 1070
3 Pösel Hartmut SSV Rehau 2                358 343 343 1044
4 Dietl Ferdinand SG Feil.-Trogen 1 340 359 334 1033
5 Kroiß Hans SV Jägersruh 342 336 340 1018
6 Brehm Heinz SV Edelw. Hofeck 2 329 329 358 1016
7 Greim Günter SG Wüstenselbitz 337 345 330 1012
8 Dietel Alexander PTSV Hof 1                   311 341 347 999
9 Rauh Erich SSV Grünhaid 1 333 329 334 996
10 Strunz Helmut SV Edelw. Hofeck 2 336 315 329 980
11 Puschert Ernst Andreas Hofer 318 321 320 959
12 Meier Georg PSSG Hof 1                  311 321 319 951
13 Thenn Peter Andreas Hofer 2 306 301 303 910

Gruppe 8   Luftpistole Senioren 2 Ringe Ringe Ringe Gesamt
1 Schlegel Fritz SG Oberkotzau 1 360 357 366 1083
2 Sesselmann Siegf SG Feil.-Trogen 1 356 363 348 1067
3 Weiß Dieter SV Jägersruh 318 320 332 970
4 Metzmacher Fritz PSSG Hof  1 307 332 330 969
5 Heilmann Rudolf ZSG Waldfr. Hof 1 269 280 265 814



11. Ältestenschießen 2008            1. Durchgang in SG Sparneck
2. Durchgang in ZSG Weidesgrün,       3. Durchgang in SG Selb
Endstand
Gruppe 1   nur Luftgewehrschützen

Rang Verein 1. Dchg. 2. Dchg. 3. Dchg. Gesamt
1 SG Wüstenselbitz 1 1105 1109 1103 3317

Rauh Hans-Peter 372 375 381
Barth Egon 369 375 367
Söllner Dieter 364 359 355

2 ZSG Andreas Hofer 1 1101 1121 1082 3304
Rupprecht Thomas 382 387 380
Ramming Peter 384 386 375
Gerber Karlheinz 335 348 327

3 SV Edelweiß Hofeck 1 1112 1094 1090 3296
Lonke Detlef 365 366 361
Heinrich Helmut 368 366 357
Rossbach Heinz 379 362 372

4 SG Rehau 1 1070 1062 1091 3223
Frust Rudi 371 361 374
Rothemund Helmut 354 356 359
Strunz Rainer 345 345 358

5 BSG Stammbach 1 1068 1064 1068 3200
Fenzl Winfried 370 365 375
Tietze Klaus-Dietrich 367 359 359
Zapf Richard 331 340 334

6 SG Schwarzenbach/S 1 1064 1038 1076 3178
Ittner Norbert 343 345 357
Buth Siegfried 361 361 361
Schirmer Walter 360 332 358

Rang Verein 1. Dchg. 2. Dchg. 3. Dchg. Gesamt
Gruppe 2  nur Luftpistolenschießen

1 SG Münchberg 2 1080 1060 1073 3213
Greißinger Herbert 358 363 359
Ott Emil 359 348 363
Krauß Karlheinz 363 349 351

2 SG Feilitzsch-Trogen 1 1024 1061 1023 3108
Sesselmann Siegfried 356 363 348
Dietl Ferdinand 340 359 334
Wolf Uwe 328 339 341

3 SSV Rehau 2 979 982 958 2919
Pößel Hartmut 358 343 343
Kaschel Helmut 306 314 303
Stiller Norbert 315 325 312

4 ZSG Andreas Hofer 2 973 967 972 2912
Puschert Ernst 318 321 320
Großmann Manfred 349 345 349
Thenn Peter 306 301 303



Rang Verein 1. Dchg. 2. Dchg. 3. Dchg. Gesamt
Gruppe 3  gemischt LG u. LP Schützen

1 SV Köditz 1 1049 1079 1083 3211
Krügel Albert 344 359 365
Fickenscher Jürgen 356 362 360
Limmert Roland 349 358 358

2 SV Edelweiß Hofeck 2 1022 993 1035 3050
Brehm Heinz 329 329 358
Strunz Helmut 336 315 329
Tisch Roland 357 349 348

3 SSV Grünhaid 1 981 995 977 2953
Zier Jürgen 333 330 320
Rauh Erich 333 329 334
Schromm Walter 315 336 323

4 PTSV Hof 1 883 967 968 2818
Wunderlich Artur 317 336 333
Zieglmeier Klaus 255 290 288
Dietel Alexander 311 341 347

Rang Verein 1. Dchg. 2. Dchg. 3. Dchg. Gesamt
Gruppe 4  mit einem Auflage-Schützen

1 ZSG Waldfreunde Hof 1 1015 1021 992 3028
Briege Lutz 377 369 375
van Holt Wolf 369 372 352
Heilmann Rudolf 269 280 265

Rang Verein 1. Dchg. 2. Dchg. 3. Dchg. Gesamt
Gruppe 5  mit 2 Auflage-Schützen

1 SB Krötenbruck 1 1136 1133 1133 3402
Gelbrich Dieter 391 389 380
Sammet Lothar 393 389 390
Benkert Walter 352 355 363

2 SG Sparneck 1 1110 1116 1082 3308
Schneider Roland 371 379 380
Schellhase Günther 366 375 353
Neuerer Michael 373 362 349

3 ZSG Weidesgrün 1 1098 1092 1078 3268
Rank Max 375 361 374
Anderka Alfred 357 361 346
Geißer Hermann 366 370 358

4 SG Sparneck 2 1084 1058 1052 3194
Prell Rainer 374 362 360
Schwab Hermann 368 358 350
Walter Rudolf 342 338 342

5 SG Oberkotzau 2 1057 1060 1064 3181
Köppel Helmut 350 351 357
Schwandner Günter 347 347 341
Schlegel Fritz 360 362 366

6 ZSG Weidesgrün 2 1035 1042 1009 3086
Wolfrum Rainer 326 324 326
Riedel Horst 365 372 371
Dehnelt Winfried 344 346 312



Rang Verein 1. Dchg. 2. Dchg. 3. Dchg.  Gesamt
Gruppe 6    mit 3 Auflage-Schützen

1 SG Bad Steben 1 1138 1152 1165 3455
Herold Rudolf 391 387 391
Schmidt Manfred 372 376 380
Babl Günter 375 389 394

2 SSV Rehau 1 1141 1135 1149 3425
Pittner Engelbert 386 386 392
Sammet Herbert 385 374 383
Pittner Reinhold 370 375 374

3 BSG Schauenstein 1 1117 1132 1132 3381
Ramming Kurt 355 361 364
Peter Walter 373 384 379
Ott Gerhard 389 387 389

4 SG Münchberg 1 1105 1092 1102 3299
Hofamm Rudolf 371 371 375
Schach Karl Gerhard 374 368 367
Münchberger Heinz 360 353 360

5 SG Wernitzgrün 1 1089 1065 1096 3250
Höland Karl-Günther 377 376 369
Wunderlich Albrecht 353 341 360
Jorschick Helmut 359 348 367

6 SV Köditz 2 1087 1085 1072 3244
Cavelius Horst 388 371 377
Ramsperger Ulrich 359 364 343
Böckel Gehard 340 350 352

7 SG Feilitzsch-Trogen 2 1118 1059 1046 3223
Peetz Kurt 380 369 373
Fiedler Gerhard 369 340 343
Müller Rainer 369 350 330

8 SSV Lichtenberg 1 1023 1080 1075 3178
Drosdek Hansjürgen 350 364 339
Beutel Jürgen 371 370 373
Beyer Siegmar 302 346 363

9 SSV Lichtenberg 2 865 998 973 2836
Hagen Gerhard 342 337 328
Bergschmidt Detlef 199 300 292
Fröhlich Burghard 324 361 353


